ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №
___ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято «___» ________ 2024 года

О внесении изменений в
«Положение о муниципальной службе в городе Шахты»

[bookmark: _Hlk156554757]В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 09.10.2007 №787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», Областным законом от 06.03.2024 №105-ЗС «О внесении изменений в статью 24 Областного закона «О местном самоуправлении в Ростовской области» и статьи 13 и 131 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 28.02.2008 №425 следующие изменения:
1) в пункте 1 части 4 статьи 3 слова «- управляющий делами (руководитель аппарата) Администрации;» исключить;
2) в части 2 статьи 3 приложения 1 слова «в средствах массовой информации,» заменить словами «в периодическом печатном издании или сетевом издании, в которых осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 декабря 2024 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты А.Г. Горцевского, председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты Г.В. Аверкину и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы –
глава города Шахты							К.К. Корнеев

Проект решения вносит: отдел муниципальной службы